
 

2024 年 8 月 25 日 

 

各位 

丸五ゴム工業株式会社 

代表取締役 藤木達夫 

 

弊社協力工場での火災発生について 

 

平素はひとかたならぬご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、弊社成形品の協力工場において火災が発生しました。近隣の皆様ならびにお客様、

お取引先様各位をはじめ多くの皆様に多大なるご心配、ご迷惑をおかけすることとなり、深

くお詫び申し上げます。 

火災の影響、今後の生産・稼働についての見通しにつきまして、現時点の状況について下

記の通りご報告致します。 

 

記 

 

１．発生企業      大鳥産業株式会社 岡山県岡山市北区建部町 

            ＊弊社の成形品の協力会社です。 

 

２．発生日時      出火 8 月 24 日（土） 14 時 35 分頃 

            鎮火 8 月 24 日（土） 20 時頃 

 

３．被害状況      全焼 

 

４．出火原因      現在調査中です 

 

５．製品出荷への影響  現在調査中です 

 

６．復旧計画等      

   関係当局のご協力を頂き、早急な生産・出荷の再開を図るべく進めております。当面

の対応としましては、外部業者様へも緊急的な協力をお願いし、お客様へご迷惑をお掛

けすることのないよう、全力で対応する所存です。 

 

７．本件に関するお問い合わせ窓口     総務課（０８６－４２２－５１１１） 

                                      以上 


